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ÖZET/ SUMMARY 

Osmaniye ili arkeolojik kültür varlıklarına iliş
kin envanter çalışması 2005 yılı yaz aylarında 
Osmaniye'nin Merkez ilçesinin taranması ile 
başlamıştır. Çalışmada, Neolitik ve ilk Tunç 
çağlarından Orta Bizans dönemine değin bu¬
luntu veren höyükler belgelenmiş ve antik 
kent Hierapolis Kastabala vadisinde küçük An-
tikçağ yerleşimleri saptanmıştır. Bölgede, An-
tikçağ yerleşim ve yapıları yanı sıra kale, kule 
gibi çeşitli Ortaçağ yapıları da bulunmaktadır. 

The project on the inventorising the archaeo
logical remains in the province of Osmaniye 
has been initiated in 2005 in the region of the 
central district. The survey identified mounds 
yielding finds dated from Neolithic and Early 
Bronze age up to the Medieval Byzantine pe¬
riod. Within the valley of the ancient city of 
Hierapolis Kastabala a number of small anci¬
ent settlements have been noted. Along with 
the mounds, ancient sites and Medieval mo¬
numents such as castles and watch-towers 
have also been recorded. 

GİRİŞ 

Osmaniye İli Arkeolojik Kültür Varlıkları Envanter 
Projesi (TÜBA-TÜKSEK proje no: A9), Osmaniye il 
sınırları içinde, yüzeyde saptanabilen arkeolojik var
lıkların dönem ve konu daraltması olmaksızın belge
lenmesini amaçlamaktadır. Projenin 2005 yılı arazi 

çalışması, Kültür ve Turizm Bakanlığı Kültür Varlıkla
rı ve Müzeler Genel Müdürlüğünün verdiği araştır¬
ma izni, Osmaniye Valiliğinin mali ve Türkiye Bilim¬
ler Akademisi - Türkiye Kültür Sektörünün (TÜBA-
TÜKSEK) bilimsel desteği ile gerçekleştirilmiştir. 

* Yrd. Doç. Dr. Füsun TÜLEK (Proje Yürütücüsü)/ Kocaeli Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Arkeoloji Bölümü, İzmit 
KOCAELİ 
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Gerek toprak yüzeyinde kalan, gerekse doğa olayla
rı, tarım faaliyetleri veya insan eliyle ortaya çıkarılan 
tarihi ve kültürel varlıklar, giderek artan bir hızla yok 
olmaktadır. Bundan ötürü bu eserlerin saptanması 
ve belgelenmesi ve belgelenmiş olanların da kayıtla¬
rının güncellenmesi gerekmektedir. Mevcut kültür 
varlıklarının belgelenmesi kadar tahribat ve yok olu
şun saptanması da önemlidir. 

Osmaniye'de arkeolojik varlıkların saptanması, vali
liğin çeşitli kurumlarınca planlanan gelişim projele¬
rinin uygulama alanlarında tarihi ve kültürel varlık 
olup olmadığının bilgisini sağlayacak, tarihsel doku 
ile uyumlu ve tarihin korunmasına özen gösteren 
kent gelişim projelerinin hazırlanmasına yardımcı 
olacaktır. Bu çalışma ile elde edilerek Türkiye Bilim¬
ler Akademisi Türkiye Kültür Envanteri Projesi kap¬
samında geliştirilen merkezi veritabanı Kültür-Ki-
tap'a girilen envanter verileri, aynı zamanda kentin 
kültürel zenginliğinin bilinçli şekilde değerlendirile¬
rek turizm getirisi sağlanmasına da hizmet edecektir. 

2005 yılında 10-31 Temmuz tarihleri arasında Yrd. 
Doç. Dr. Füsun Tülek başkanlığında üç hafta süren 
çalışmaya, arkeolog Zeynep Özgü Çelikel, mimar 
Çağrı Ayata, İstanbul Teknik Üniversitesi Jeofizik ve 
Harita Mühendisliği bölümleri öğrencileri Burcu 
Yüksel ve Kenan Dalkılıç katılmıştır. 

Çalışma ekibi, Osmaniye Valiliğinin projeye sağladı¬
ğı bilgisayar ve GPS aleti gibi teknik donanımla ar¬
keolojik kültür varlıklarını saptamış ve çanak-çömlek 
buluntularını belgelemiştir. Envanter çalışmasında 
kullanılan malzemeler Kadirli Kaymakamlığınca 
araştırmaya tahsis edilen Osmaniye Kültür Envante
ri Malzeme Deposuna kaldırılmıştır. Araştırmaya 
idari, maddi-manevi ve bilimsel destek olan tüm ki¬
şi, kurum ve kuruluşlara içtenlikle teşekkür ederiz. 

ÇALIŞMANIN YÖNTEMİ, KAPSAMI VE 
SAPTAMALAR 

YÖNTEM 

Yedi ilçeden oluşan Osmaniye ilinin tüm ilçelerinde 
gerçekleştirilmesi öngörülen arkeolojik kültür varlık
ları envanter çalışmasının, ilin her bir ilçesinin idari 
sınırları esas alınarak sistematik olarak yürütülmesi 
planlanmıştır. 

Araziye çıkılmadan önce kaynakça çalışması yapıl
mış; Osmaniye'de bugüne kadar yapılmış arkeolojik 
çalışmaların yayınları taranarak ön bilgiler toplan
mıştır. 

2005 yılı çalışmasına Osmaniye kent merkezini kap
sayan Merkez ilçeden başlanmıştır. Öncelikle ilçenin 
kentsel ve kırsal alanları taranmıştır. Arkeolojik kül¬
tür varlıklarının saptanması amacıyla yapılan 20 
günlük alan çalışmasında Merkez ilçenin %80'i tara-
nabilmiştir. Çalışmada 1/25000 ölçekli haritalar kul
lanılmış, GPS aleti ile koordinatlar alınmıştır. Elde 

edilen veriler envanter formlarına günü gününe iş
lenmiştir. Toplanan çanak-çömlek parçaları da yine 
günü gününe yıkanıp numaralandırılmış ve buluntu 
fişleri hazırlanmıştır. 

K A P S A M 

Osmaniye kenti Amanos Dağlarının kuzeybatısında 
yer alan alüvyal düzlük üzerine kurulmuştur. Kent 
merkezi ve dağ eteği arasında Doğu Anadolu Fay 
Sisteminin (DAFS) kuzey-güney doğrultulu Türkoğ-
lu-Amik kırığı bulunmaktadır (Temizkan 2003: 34). 

Kentin kurulduğu alanda bir Antikçağ yerleşiminin 
varlığına ilişkin kayıt ve bilgi olmadığı gibi şimdiye 
dek ele geçmiş buluntu da yoktur. Amanos Dağların
daki Yarpuz yerleşiminin, 19. yüzyılın ikinci yarısın¬
da, Osmanlı İmparatorluğu yönetiminde Cebel-i Be¬
reket sancağı olmasıyla bölgeye siyasi otorite gel¬
miştir. Türkiye Cumhuriyetinin ilk yıllarında küçük 
bir kent olan Osmaniye 1996 yılında il statüsünü ka
zanmıştır. 

Merkez ilçenin, Amanos Dağlarının eteklerine daya¬
nan kırsal alanında konumlanmış köyler Antikçağ 
yerleşimi özelliği göstermekte; bu gözlem, buluntu
larla da desteklenmektedir. 2005 yılında gerçekleş
tirdiğimiz envanter çalışmasında, Merkez ilçeye bağ
lı bu köylerden biri olan Çardak taranmıştır. Güney¬
de, alüvyal düzlükte, Gebeli köyünde, Kireçocağı 
arazisinden başlayan yerleşim kalıntıları, bir dizi şek¬
linde uzanarak Gökbekirler mevkii üzerinden kuzeye 
doğru devam etmekte, en kuzeyde, Çardak köyünün 
bulunduğu Gökdere mevkiinde sonlanmaktadır. Bu¬
radaki buluntular N36.A9.1, N36.A9.2, N36.A9.3, 
N36.A9.24, N36.A9.26, N36.A9.27, N36.A9.28 envan
ter numaralarıyla veritabanına kaydedilmiştir. Bu bir 
dizi buluntunun kuzeydoğusunda, Amanos Dağları¬
nın eteğinde, benzer biçimde konumlanmış Issızca 
köyünde saptadığımız tanımlanamayan bir yapı da 
veritabanında, içerdiği mozaikli alandan dolayı " Is
sızca Mozaikli Alanı" adıyla ve N36.A9.23 envanter 
numarası ile yer almıştır. 

AYRINTIL I ANLAT IM 

Kule ve kaleler 

Merkez ilçede varlığı bilinen kalelerden üçü ve bir 
adet gözetleme kulesi belgelenmiştir. Bu yapıların 
dördü de tescilsizdir. 

Çardak Kale: Merkez ilçenin kuzey doğusunda, Nur 
Dağı üzerinde, 817 m rakımda bulunan Çardak Kale¬
nin (env. no: N36.A9.1/ lev. 1: res. 1- 3; ş e k . 1 ) ölçü
mü ve belgelenmesi yapılmıştır (Hellenkemper 
1976: 14). Sekiz burcu ayakta olan yapının kuzey sur 
duvarının büyük kısmı, batı sur duvarının ise bir kıs¬
mı yıkılmıştır. Kale içinde bir şapel ile düşük kotta 
bulunan ve sarnıç olduğu düşünülen, bir yapı bulun
maktadır. Şapelin kuzeybatısındaki yükseltili alanda, 
yoğun çalılığın ve kaçak kazı toprağının altında kal-
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mış mimari birimler olduğu anlaşılmıştır. Kalenin içi 
yoğun kaçak kazı faaliyetleri ile harmanlanmış du¬
rumdadır. 

Kötükale/ Gebeli Kalesi: Merkez ilçeye bağlı Gebeli 
köyünde 290 m rakımda bulunan Kötükale (env. no: 
N36.A9.26/ lev. 7: res. 29) Çardak Kalenin (env. no: 
N36.A9.1) alt hizasında ve onunla iletişim halinde¬
dir. Gerek kale içinde, gerekse eteklerinde çok sayı¬
da kaçak kazı çukuru gözlemlenmiştir. İnsan eliyle 
tahribat, kalenin duvar taşlarının başka inşaatlarda 
kullanmak için kırılıp sökülmesi düzeyinde sürmek¬
tedir. Kale eteklerinden ve Kireçocağı'nın etrafındaki 
alandan, yeşil sır altı bezemeli Bizans çanak-çömlek 
kırıkları toplanmıştır. 

Mitisin Kule: Merkez ilçe sınırları içindeki Mitisin Ku
le (env. no: O36.A9.2/ lev. 7: res. 33) Mitisin Yaylasın
da 1419 m rakımlı bir tepe üstünde konumlanmış ve 
Çardak Kaleyi görebilen bir gözetleme kulesidir (Ed
wards 1987: 200-1). Kuzey-güney doğrultusunda yer 
alan 15 x 10 m boyutlarındaki kule, kapalı U şeklin¬
dedir. Kulenin, 6 m yüksekliğindeki duvarları, Hora¬
san harçlı ve yığma taş örgülüdür. 

Babaoğlan Kalesi: Merkez ilçeye bağlı Kazmaca kö¬
yünün kuzeybatısındaki Babaoğlan mevkiindeki Ba-
baoğlan Kalesi (env. no: N36.A9.4/ lev. 2: res. 7-8), 
Karatepe Milli Parkı sınırları içinde, Hierapolis/Kas-
tabala antik kenti ve Karatepe'deki Hitit sarayı ara¬
sında, 458 m rakımda bulunmaktadır (Bossert et al. 
1947: 9). Kalenin güneydoğu burcu ile kuzeydoğu 
ve kuzeybatı köşeleri ayakta olmakla beraber gü
neyde, ortada yer alan burç temele kadar tıraşlan
mış, güneybatı burç ise tamamen yok olmuştur. Ka¬
le, Hierapolis Kastabala kenti kralları tarafından MS 
1. yüzyılda yapılmış ve Ortaçağ'da, bölgedeki siyasi 
gelişmeler doğrultusunda birçok kez el değiştirmiş 
olmalıdır. Yapıdaki eklemeler ve duvar güçlendir¬
meleri bu gözlemi desteklemektedir. Kale içinde 
sarnıç ve çeşitli tonozlu yapılar bulunmaktadır. Kü¬
çük buluntular arasında zemin ve duvar kaplaması 
olarak kullanılan opus sectile1 tekniğinde parçalar 
ve duvar süsleme elemanı olarak kullanılmış opus 
tessellatum2 tekniğinde altın varaklı ve çok renkli 
smalti cam tesserae3 bulunmuştur. Bu buluntular, 
tonozlu yapılardan birinin şapel, diğerinin de kale 
komutanının/kralının konutu olduğunu göstermek¬
tedir. Küçük buluntu çeşitliliği ve kalitesi açısından 
çok zengin olan kalede mozaik buluntuların yanı sı¬
ra süt beyaz mermerden mimari bezeme parçaları 
ve Ortaçağ'a ait yeşil sırlı çanak-çömlek parçaları 
bulunmuştur (lev. 2: res. 9, ş e k . 2). Kalede kaçak ka¬
zı tahribatı (tonozlu yapıların dinamitle patlatıldığını 
düşündüren boyutta) çok yüksektir. 

Kaya kabartması 

Babaoğlan Süvari Kabartması: Babaoğlan Kalesinin 
(env. no: N36.A9.4) kuş uçuşu 50 m kuzeydoğusun
da yükselen bir kayanın üzerine işlenmiş bir kabart

ma (env. no: N36.A9.5/ lev. 2: res. 10) bulunmaktadır 
(Bossert et al. 1947: 10). Dikdörtgen bir pano şeklin¬
deki kabartma, kayanın güney cephesinde yerden 
4.5 m yükseklikte ve 2.60 x 2.70 m boyutlarındadır. 
Kompozisyonu at üstünde oturan bir süvari ve karşı
sında ayakta duran, yuvarlak şapkalı, profilden be
timlenmiş bir kişi oluşturmaktadır. Atın ön ayakları 
havada, şaha kalkmış durumdadır. Karşısında ayak
ta duran kişi sağ elini süvariye doğru kaldırmıştır, 
sol elinde de uzun bir mızrak tutmaktadır. Kaya ka¬
bartması Antikçağ sanat özellikleri göstermektedir. 

Kaya mezarları, nekropoller ve 
Eski Türk Mezarlığı 

Merkez ilçede bir eski Türk mezarlığı, çoğunlukla ka¬
ya mezarlarının bulunduğu bir nekropol ve tek me¬
zarlar saptanmıştır. Kayalık alanlarda çok yaygın 
olarak bulunan, "kestel" ve "kuyu mezar" olarak ta¬
nımlanan mezarların zemini kayaya oyulmuştur. 

Eski Türk Mezarlığı: Merkez ilçe Çardak köyü Yuka-
rıoba Mahallesi Gökdere mevkiinde, İ. Çenet arazi¬
sindeki tepenin güney başında bir Eski Türk Mezarlı¬
ğı (env. no: N36.A9.2) vardır. Kuzey-güney yönünde 
düzenlenmiş 3 adet mezardan ikisinin kuzey ucunda 
üçgen şekilli, yazıtsız birer mezar taşı bulunmuştur 
(lev. 1: res. 4-5). Üçüncü mezarın her iki ucunda dev
şirme olduğu anlaşılan iki adet mezar taşı vardır. Üç¬
lü mezar grubundan 30 m kadar uzakta, tepenin ku¬
zeybatısında, beyaz mermerden insan şekilli (andro-
pomorfik) bir mezar taşı bulunmuştur. Yerinden oy
natılmış olan mezar taşının baş kısmı 0.20 m geniş¬
liğinde, 0.28 m yüksekliğindedir. Toplam yüksekliği 
0.74 m olan mezar taşı, boyuna doğru inceldikten 
sonra omuzda tekrar genişlemekte, orta kısımda 
0.30 metreye ulaşıp tabana doğru tekrar 0.20 m ge
nişliğe inmektedir. 

Lentolu Mezar: Merkez ilçe Kırmacılı köyü Hediyeö-
ren Mahallesinde bulunan kaya mezarının (env. no: 
N36.A9.15). kesme taştan özenli yapılmış, kapı üst 
kirişi (lento) halen yerli yerinde durmaktadır. Girişi 
bir dromos'u4 anımsatan mezarın içi toprak doludur. 

Sümbüllütepe Mezarı: Merkez ilçe Kazmaca köyü 
Tülücüler Mahallesinde, Sümbüllütepe'nin güney 
yamacında, zemini ana kayaya oyulmuş ve güneye 
bakan kısmı kesme taş ile örülerek oluşturulmuş dik¬
dörtgen planlı büyük bir kaya mezarı (env. no: 
N36.A9.11) saptanmıştır. Mezar kaçak kazı ile açıl
mıştır (lev. 4: res. 16). 

Harnup Burnu Kuyu Mezarları: Merkez ilçe Bahçe-
köy'ü sınırları içindeki Harnup Burnu Su Tünelinin 
hemen ağzında, kayaya oyulmuş ağzı yuvarlak ve di
be doğru dikey silindir şeklinde inen; bu şeklinden 
dolayı kuyu mezar olarak tanımlanan mezarlar (env. 
no: N36.A9.35) bulunmaktadır. Bunlardan üç tanesi 
tünel ağzının kuzey yanındadır. 

Tülücüler Nekropolü: Merkez ilçe Kırmacılı köyü Tü-
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lücüler Mahallesinde, Çirişli Tepenin doğu yama¬
cında "kestel" olarak tanımlanan kaya mezarlarının 
çok sayıda bulunduğu bir nekropol (env. no: 
N36.A9.34) saptanmıştır. Bunların girişi dikdörtgen 
şekilde oyulmuş ve içeri doğru kare mekân olarak 
genişletilmiştir. 

Zemini mozaikli alanlar 

Zemin mozaikli mekânlara, çoğunlukla villa rustica 
ve bazilikalarda rastlanır. Hediyeören Mahallesinde 
bulunan zemin mozaiğinin ait olduğu yapının türü 
belirgin değildir. Osmaniye'nin Merkez ilçesinde 
2005 yılında yaptığımız araştırmada saptadığımız 
mozaikler (bu mozaik hariç) MS 5. yüzyıl ve sonrası¬
na ilişkin özellikler taşımaktadırlar. 

Gökdere Mevkiindeki Mozaikli Yapı: Merkez ilçe Çar¬
dak köyü Gökdere mevkiinde bulunan Eski Türk Me¬
zarlığının hemen bitişiğinde, yüzeyde görülen zemin 
mozaiği (env. no: N36.A9.3/ lev. 2: res. 6) , Antikçağ'ın 
sonlarına ait iki katlı bir yapının ikinci kat zeminini 
süslemektedir (Hellenkemper 1976: 110). Zemin mo¬
zaiği 5.90 x 4.40 m boyutlarındadır. Gri, siyah, beyaz 
ve kırmızı renklerde, 1.2 x 1.2 cm boyutlarında taş 
tessera'lar özenli işlidir. Mozaiğin kompozisyonu, 
kırmızı pişmiş toprak tessera'ların kullanıldığı orta 
bölümde dikey (ortogonal) yerleştirilmiş, beyaz, içi 
dolu dairelerin Menderes motifi ile çevrelenmesin¬
den oluşmaktadır. Mozaik ve yapı defineciler tarafın
dan ağır şekilde tahrip edilmiştir. 

Issızca Mozaikli Alanı: Merkez ilçeye bağlı Issızca kö¬
yünde bir evin bahçesinde ve yakın çevresinde çok 
sayıda kaçak kazı çukuruna rastlanmıştır. Bu çukur¬
lardan birinde, tanımlanamayan bir yapının (env. 
no: N36.A9.23) geometrik desenli mozaik tabanının 
açığa çıkartıldığı görülmüştür. Bu mozaiğin yakının¬
da, daha yüksek kottaki bir arazide ise hayvan figür¬
lerinden oluşan bir tabloya sahip ve genişçe bir ala
na yayılan bir başka zemin mozaiği saptanmıştır (lev. 
6: res. 26). Doğu-batı yönünde uzanan bu ikinci mo¬
zaik bir bazilika zeminine ait olmalıdır. 

Kayalı Mozaikli Alanı: Merkez ilçe Kayalı köyü, Çatal-
mazı mevkiinde 2004 yılının Kasım ayında defineci¬
ler tarafından kaçak kazı yapılırken gerçekleşen bas¬
kında saptanan mozaikli alana bu yıl (2005) yaptığı¬
mız ziyaret sırasında, zemin mozaiğinin üstünün iki 
noktada yeniden açılmış olduğu görülmüştür (env. 
no: N36.A9.25 / lev. 6: res. 28). 

Koyuntaş Mozaikli Alanı: Düziçi ilçesinin Olukluçınar 
köyünde 2003 yılının Temmuz ayında, "Kilikya Mo¬
zaikleri Yüzey Araştırması" esnasında tarafımızdan 
saptanan mozaikli yapı (env. no: N36.A9.30 / lev. 8: 
res. 35; ş e k . 1 1 ) Adana Müzesi arkeologlarınca belge
lenip 25 Eylül 2003 gün ve 331/5305 sayılı Adana Ko
ruma Kurulu kararı ile tescil edilmiş ve kapatılarak 
koruma altına alınmıştı. Ancak bizim bu yıl yaptığı
mız envanter çalışması sırasında, Koyuntaş mevkii, 

ada 1 pafta 87'deki bu mozaikli yapının bulunduğu 
alanın düzlenip tarım arazisi olarak kullanıldığı sap¬
tanmıştır (Tülek 2004: 124-125). 

Lentolu kaya mezarı bitişiğindeki mozaikli alan: Mer¬
kez ilçe Kırmacılı köyü Hediyeören Mahallesinde bu¬
lunan "Lentolu Mezar"a bitişik, kesme taştan temel 
örgüsü olan mekânda, siyah, beyaz ve kırmızı renk¬
teki tessera'ların kullanıldığı ince işçilikli bir zemin 
mozaiği saptanmıştır. Mozaiğin bulunduğu bu me
kânın Lentolu Mezar (env. no: N36.A9.15) ile ilişkisi 
anlaşılamamıştır. 

Sarıdüz Mozaikli Alanı: Kadirli ilçesi Karatepe köyü 
Sarıdüz mevkiinde bir evin zeminini süsleyen moza¬
ik (env. no: N36.A9.9/ lev. 3: res. 14; ş e k . 3) basit geo
metrik desenli ve kaba işçiliklidir. Ev halkı tarafından 
iyi korunmakta olan eser tescillidir. 

Antikçağ yerleşimleri 

Bu yıl yaptığımız envanter çalışmaları sırasında sap
tadığımız beş antik yerleşimden üçü (Deliklitaş, Tav-
şantepe ve Aleçik) antik kent Hieropolis'in (Kastaba-
la) köora'sında5; Adacatepe, Gökçedam (Hemite) kö¬
yü civarında; Kireçocağı ise Kötükale'nin eteğinde 
bulunmaktadır. 

Adacatepe Yerleşimi: Merkez ilçeye bağlı Gökçedam 
(Hemite) köyü yakınında, Sümbüllü Burnu mevkiin¬
de, Adacatepe'nin kuzey sırtında bulunan kiremit 
parçalarının yanı sıra eteğin ucunda saptanan Hora¬
san harçlı yaprak tuğla örgülü duvar kalıntısı, bura¬
da küçük bir yerleşimin (env. no: N36.A9.22/ lev. 6: 
res. 25) uzun süre devam ettiğini göstermektedir. 

Deliklitaş Yapı Topluluğu: Merkez ilçenin Bahçe kö¬
yü Harnup Mahallesinde, Hierapolis Kastabala antik 
kenti köora'sında, Yassıçal Tepenin doğu eteğinde 
bulunan Deliklitaş yerleşiminde bir dizi yapı kalıntısı 
saptanmıştır (env. no: N36.A9.16). Kesme blok taş¬
tan kapı sövesi ve payeler in situ durumdadır (lev. 4: 
res. 20). Düzgün kesilmiş kireçtaşıyla örülmüş duvar
lar kaçak kazılarla ortaya çıkarılmış durumdadır. 

Aleçik Yerleşimi: Merkez ilçenin Kazmaca köyü doğu
sunda, Hierapolis Kastabala antik kenti köora'sında, 
Aleçik mevkiindeki tonozlu yapının kuzeyine rastlayan 
sırtta yoğun şekilde çatı kiremidine rastlanmıştır (env. 
no: N36.A9.8/ lev. 3: res. 13). 

Kireçocağı Yerleşimi: Merkez ilçe Gebeli köyü Pıncı-
rı mevkiinde Kireçocağı'nın bulunduğu alanda (env. 
no: N36.A9.27/ lev. 7: res. 30) yüzeyde yalnızca bir 
kaya mezarı saptanmışsa da tarım faaliyeti ile orta
ya çıkmış yeşil sırlı Bizans çanak-çömleği azımsan-
mayacak miktarda ve kayda değer kalitededir (lev. 7: 
ş e k . 10). 

Antikçağ yapıları 

Bu yapıların çoğunluğu yöre halkı tarafından ha¬
mam olarak tanımlanmaktadır. Büyük kısmı toprak 
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ya da çalı altında bulunan yapıların mimari özellikle¬
rini kesin olarak tanımlayabilmek şimdilik mümkün 
değildir. 

Gökbekirler Yapı Topluluğu: Merkez ilçe Çardak kö¬
yü Gökbekirler mevkiinde bulunan yapının (env. no: 
N36.A9.24) tuğla örülü tonoz örtüsü ayaktadır (lev. 6: 
res. 27). Bir yamaçta, vaktiyle yukardan akan bir su¬
yun oyuğuna, batıya cepheli olarak kurulmuş olan 
yapı, bitişik birçok birime sahip bir yapı topluluğu 
görünümündedir. 

Aleçik Tonozlu Yapısı: Merkez ilçe Kazmaca köyü 
Aleçik mevkiinde tonoz örtülü bir yapı saptanmıştır 
(env. no: N36.A9.7/ lev. 3: res. 12). Tuğla duvarlı yapı¬
nın güneye bakan cephesi tümden açıktır. Kayıtlarda 
burada tonoz örtülü iki adet mezarın varlığından bah-
sedilmekteyse de (Hild 1990: 168), yaptığımız çalış
ma sırasında ikinci yapının varlığı saptanamamıştır. 

Ayvalıpınar Yapısı: Kadirli ilçesi Karatepe köyü, Ay-
valıpınar mevkiinde bulunan tuğla duvarlı yapı, 
doğu-batı doğrultusunda yan yana sıralanan bitişik 
birimlerden oluşmuştur (env. no: N36.A9.10/ lev. 3: 
res. 15). Tescil dosyasında yapı hamam olarak ta¬
nımlanmıştır, ancak bu çalışmada yapının hamam 
olduğunu kanıtlayacak bir gözlem yapılamamıştır. 

Sümbüllütepe Yapı 1, Yapı 2 ve Sümbüllütepe Zey
tinyağı İşliği: Merkez ilçe Kazmaca köyü Tülücüler 
mahallesinde, Sümbüllütepe'nin güney yamacında 
bulunan Yapı 1 ve Yapı 2, tanımlanamayan yapılar 
arasında yer almaktadır (env. no: N36.A9.12; 
N36.A9.13). Defineci tahribatına uğramış olan Yapı 
2'ye ait hiçbir duvar kalıntısı bulunmazken, Yapı 1'in 
yüzeyi perdahlı kesme blok taştan duvarları işçiliği 
ile dikkat çekmektedir. Yapı 2'nin çok yakınında bir 
zeytinyağı işliğine (env. no: N36.A9.14) ait ezgi taşla
rı bulunmuştur (lev. 4: res. 18). Bu üç yapı ile tepenin 
yükseklerinde bulunan büyük kaya mezarı arasında¬
ki bağlantının saptanması ancak bir kazı çalışması ile 
mümkün olacaktır. 

Su yapıları 

Nergis Suyolu: Merkez ilçe Kazmaca köyü Bucak 
mevkiindeki Nergis Suyolu (env. no: N36.A9.29/ lev. 
8: res. 34) , Ceyhan nehrinin menderesler yaptığı 
noktada güneyden kuzeye doğru uzanmakta (Hild 
1990: 294); kuzeybatısındaki Hierapolis Kastabala 
antik kentine su taşımaktadır. Kemerlerinden 5 tane
si ayakta olan yapının kemer ayakları 4.05 x 4.15 m, 
yüksekliği yaklaşık 15 metre, kemer ayak açıklıkları 
ise 11.70 metredir. Güneydeki tepeden nehri aşarak 
kuzeye geçen suyolunun 3 kemeri ve ayakları yıkık¬
tır. Sağlam 5 kemerden sonra kuzeydeki tepenin üs¬
tüne binen son kemer de yıkılmış durumdadır. Neh
rin ortasında da bir ayak kalıntısı bulunan, 140 m 
uzunluğundaki bu su yapısı toplam 12 kemerlidir. 
Suyu taşıyan taş sifonlar kemer ayaklarının diplerine 
düşmüş, dağınık durumdadır. 

Höyükler 

Osmaniye'nin Merkez ilçesi sınırları içinde 5 höyük 
saptanmıştır. Bu höyüklerden yalnızca Karataşlı Hö¬
yük tescillidir. Yoğun kaçak kazı ve tarım faaliyeti 
sürdürülen höyüklerde tarım faaliyeti sırasında top¬
rak yüzeyine çıkmış, değişik dönemlere ait çok sayı
da çanak çömlek toplanmıştır. 

Karataşlı Höyük Merkez ilçenin Cevdetiye beldesi sı
nırları içindeki Karataşlı Höyük (env. no: N36.A9.6/ 
lev. 3: res. 11 ), çanak çömlek buluntuları, Tarsus 
Gözlükule'deki Kalkolitik, İlk Tunç ve Orta Tunç ör¬
neklerine benzer kırmızı boyalı çapraz desenli örnek¬
lerden, Hellenistik ve Roma devri örneklerine kadar 
geniş bir dönem yelpazesine sahiptir. El yapımı per¬
dahlılar ve çark yapımı çanak-çömlek parçaları ve 
ağırlıklar karışık olarak yüzeyden toplanmıştır. 

Kamışlı Höyük Merkez ilçenin Cevdetiye beldesi sı
nırları içindeki Kamışlı Höyük (env. no: N36.A9.17), 
bu yıl (2005) yaptığımız envanter çalışmasında sap
tadığımız höyüklerin, buluntu çeşitliliği açısından en 
zengini, dönem aralığı olarak da en kesintisiz ve 
uzun süreli olanıdır. Araştırmamız sırasında höyük 
yüzeyinden bir adet obsidiyen alet, çakmaktaşından 
dilgi ve dilgi kıymıklarıyla beraber İlk Tunç Çağına, 
Hellenistik ve Roma devirlerine ait çanak çömlek 
parçalarının yanı sıra bolca yeşil sırlı Bizans serami¬
ği ayrıca ağzı tümlenebilir kandil parçası, ağırlık, 
kulplar, çokça çanak-çömlek kaide ve ağız parçaları 
bulduk (lev. 5: ş e k . 5). 

Kırmıtlı Höyük: Merkez ilçeye bağlı Kırmıtlı köyü sı¬
nırları içinde yer alan Kırmıtlı Höyükte (env. no: 
N36.A9.18/ lev. 5: res. 2 1 ) çeşitli çanak-çömlek parça
ları, özellikle ağız kısmı kazıma tekniğinde süslü 
olanlar, çeşitli amfora dipleri, kazıma tekniğinde ya-
zıtlı ya da geometrik desenli kiremit parçaları toplan
mıştır (lev. 5: ş e k . 6). Yeşil sırlı seramik parçalarına 
ise hemen hiç rastlanmamıştır. 

Telkovan Höyük: Merkez ilçe Aslanpınar mevkiinde¬
ki Telkovan Höyük (env. no: N36.A9.19/ lev. 5: res. 
22) , Hellenistik ve Roma devirlerini tanımlayabildiği¬
miz çok sayıda çanak-çömlek parçası ve Bizans yeşil 
sırlı seramikleri vermiştir (lev. 5: ş e k . 7). Pişmiş top
raktan bir ördek başı ve bir kadın başı bu höyükteki 
kaçak kazı çukurunun içinde bulunmuştur. 

Şemsi Höyük: Merkez ilçeye bağlı Koçyurdu köyü sı
nırları içindeki Şemsi Höyükte (env. no: N36.A9.20/ 
lev. 5: res. 23) tarımsal faaliyet sürmektedir ve höyü
ğün konisi tümden tesviye edilmiş durumdadır. Hö¬
yük, çok sayıda Orta Tunç Çağı perdahlı çanak çöm¬
leği ve Orta Bizans dönemi yeşil sırlı seramiği ver
miştir (lev. 5: ş e k . 8). 

Ortaçağ yapıları 

Fenk Kilisesi: Merkez ilçe sınırları içindeki Fenk Yay¬
lasında bir evin bahçesinde bulunan, üçlü kutsal ala¬
na sahip iki katlı yapı bir Son Bizans dönemi kilisesi-
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dir (env. no: O36.A9.1/ lev. 7: res. 32). Yapının kuze¬
yine bitişik yapı grubu yapının manastır olabileceği
ni düşündürmektedir. 

Eski Türk Yapısı: Merkez ilçeye bağlı Gebeli köyünde 
Kireçocağı yakınında bir portakal bahçesi içinde 
(pafta 5, parsel 505) iki mekânı ve giriş bölmesi bu
lunan bir yapı saptanmıştır (env. no: N36.A9.28/ lev. 
7: res. 31 ). Ön mekânı sekizgen, ikinci mekânı kare 
planlı olan yapının köşelerinde üçgenler bulunmak
tadır. Duvar kalınlıkları 1.10 m kadar ölçülebilen ya
pının zemini toprak doludur. Köşelerdeki üçgenler, 
kare plandan kubbeye geçiş elemanı olarak kullanı
lan Türk üçgenini anıştırmaktadır. Hamam olduğu 
düşünülen yapı, Anadolu Beylikleri dönemine ait ol¬
malıdır. 

Taşınabilir/ toplanmış eserler 

Envanter çalışmamız sırasında saptayabildiğimiz ta
şınabilir eserler çoğunlukla tarım faaliyeti esnasında 
tarlada bulunmuş olanlardır. Taşınabilir eserler böl¬
ge müzesinin tasarrufu olarak yıllar önce köylülere 
zimmetlenmiş ve daha sonra bunların bir kısmı Ka¬
dirli Kaymakamlığının, Kadirli Jandarma Karakolu¬
nun ve Kanlı Geçit Jandarma Karakolunun bahçele¬
rinde toplanmıştır (Bossert 1947: 8-11, lev. XVIII, res. 
90-91). Halen, Kesmeburun, Kazmaca, Bahçe, Koç-
yurdu ve Kırmacılı köylerinde devşirme malzeme 
olarak kullanılanları bulunmaktadır. Bir kısmı ise köy 
meydanlarında köy halkına ve muhtarlığa zimmetli 
vaziyette sergilenmektedir. Bu taşınabilir eserlerin 
çoğunluğu yazıtlı bir kısmı yazıtsız sunak ve kaide¬
lerden oluşmaktadır. Yazıtsız, bezemeli, profilli mi¬
mari kabartma ve büst gibi özelliklere sahip olanları 
belgelenmiş olmakla beraber çalışmamızda envan
ter numarası verilmemiştir. Bunlar arasında bir tan¬
rıça büstü (lev. 8: res. 36), bir tanrıça Nike kabartma¬
lı mimari eleman (lev. 8: res. 37) ve bir ambon parça¬
sı da bulunmaktadır (lev. 8: res. 38). 

TAHRİBAT 

Bölgede definecilik, yasa dışı bir faaliyet olarak gö-
rülmeyip büyükten küçüğe, esnaftan tarım işçisine 
kadar birçok insanın hafta sonu eğlencesi durumun¬
dadır. Bu kaçak kazı şöleninde, mezarlar talan edil-

NOTLAR 
1. opus sectile, çeşitli geometrik şekillerde veya beze

meye uygun biçimlerde ince kesilmiş taş veya mer
mer plakaların bir kompozisyon oluşturmasıyla elde 
edilen mozaik döşeme. 

2. opus tessellatum, 10 mm veya daha küçük boyutta, 
çoğunlukla kare parçacıklar (tesserae) kullanılarak 
bir kompozisyon oluşturmasıyla elde edilen mozaik 
döşeme. 

3. smalti, opak renkli cam tessera'lar. Tessera, mozaik 

mekte ve bulunan antik gözyaşı şişeleri hafta sonu 
harçlığını karşılamaktadır. Ayrıca, tarihi yapılar taşo
cağı muamelesi görmektedir. Halkın tabana yayılmış 
definecilik hobisi sonucu bilinçsizce yapılan kazılarla 
eserler parçalanmakta ve altın bulma hedefiyle dina¬
mitle patlatılmaktadır. Durum, definecilikten öteye 
vandalizme dönüşmüştür. 

TURİZM POTANSİYELİ 

Hierapolis Kastabala ile Karatepe Hitit kale-sarayını 
birbirine bağlayan yol üstünde bulunan Babaoğlan 
Kalesi, tarihsel ve bilimsel öneminin yanı sıra gerek 
rahat ulaşılabilirliği ve görsel albenisi, gerekse zen¬
gin buluntusu ve mimari yapıları ile turizm programı 
içinde değerlendirilebilecek niteliktedir. 

SONUÇ 

Geçen yüzyılda (1996) bir il kimliği edinmiş olan Os¬
maniye'nin kırsal alanı kültürel ve tarihi varlıklar açı¬
sından çok zengin verilere sahiptir. Saptanan höyük¬
lerin buluntuları Neolitik Çağdan Orta Bizans döne¬
mine kadar yerleşim olduğunu göstermektedir. Yü
zey araştırmamız sırasında taradığımız alanda anıt¬
sal yapı türü olarak çok sayıda kale bulunmaktadır. 
Küçük buluntular arasında çanak-çömlek yoğun ol¬
makla beraber zemin mozaiği buluntusu azımsan-
mayacak sayıdadır. Hierapolis Kastabala antik kenti 
ve khora'sında bulunan köylerden ve tarlalardan ta¬
rım faaliyeti esnasında köylülerce bulunarak topar¬
lanmış çok sayıda taş eser vardır. Bu eserler bölge 
müzesi yetkilileri tarafından 1986 yılında başlatılan 
bir uygulamayla köylüye, muhtarlıklara ve ilgili böl¬
ge idari ve güvenlik makamlarına zimmetlenmiş ola¬
rak bahçe ve açık alanlarda tutulmaktadırlar. Parça¬
lanmış lahit sandukaları ya da kapakları çoğunlukla 
tarım faaliyeti esnasında bulunmuş eserlerdir. Ana-
kayaya oyulmuş çok sayıda kestel ve kuyu mezar 
saptanmıştır. 

Yeni bir il sayılan Osmaniye'nin merkez ilçesinin 
büyük kısmı taranmış, saptanan arkeolojik kültür 
varlıklarının çoğunluğunun tescilsiz olduğu görül¬
müştür. r# 

yapımında kullanılan taş, mermer, cam, seramik ya 
da başka malzemeden kesilmiş minik küp ya da baş
ka düzenli şekillerdeki parçalara verilen ad; tesserae 
ise tessera'nın çoğulu.) 

4. Dromos, bir yapının ya da mezarın koridor şeklinde
ki giriş mekânı. 

5. Arazi, memleket anlamındaki (eski Yunanca) khora 
sözcüğü, bir yönetim biriminin kontrolünde ve so¬
rumluluğunda olan komşu araziyi tanımlar. 
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EK 1: OSMANİYE İLİ ARKEOLOJİK KÜLTÜR VARLIKLARI ENVANTERİ 2005 
Env. no. Adı İli İlçesi Köyü/ beldesi Mevkii Türü 

N36.A9.1 Çardak Kale Osmaniye Merkez Çardak kale 
MOR AQ 0 
N36.A9.2 

Eski Türk Mezarlığı Osmaniye l\ 71 n r l / m 
Merkez 

Çardak Gökdere nekropol 
MOR AQ 0 
N36.A9.3 

Gökdere Mevkiindeki 
Mozaikli Yapı 

Osmaniye l\ 71 n r l / m 
Merkez 

Çardak Gökdere konut 

N36.A9.4 Babaoğlan Kalesi Osmaniye Merkez Kazmaca Babaoğlan kale 

N36.A9.5 Babaoğlan 
Süvari Kabartması 

Osmaniye Merkez Kazmaca Babaoğlan kaya anıtı 

N36.A9.6 Karataşlı Höyük Osmaniye Merkez Cevdetiye 
beldesi 

Karataşlı höyük 

N36.A9.7 Aleçik Tonozlu Yapısı Osmaniye Merkez Kazmaca Aleçik tanımlanamayan yapı 

N36.A9.8 Aleçik Yerleşimi Osmaniye Merkez Kazmaca Aleçik 
MOR A 0 0 
N36.A9.9 

Sarıdüz Mozaikli Alanı Osmaniye Kadirli Karatepe Sarıdüz tanımlanamayan yapı 

N36.A9.10 Ayvalıpınar Yapısı Osmaniye Kadirli Karatepe Ayvalıpınar tanımlanamayan yapı 

N36.A9.11 Sümbüllütepe Mezarı Osmaniye Merkez Kazmaca Tülücüler Mahallesi, Sümbüllütepe kaya 
mezarı 

N36.A9.12 Sümbüllütepe Yapı 1 Osmaniye Merkez Kazmaca Tülücüler Mahallesi Sümbüllütepe 
tanımlanamayan yapı 

N36.A9.13 Sümbüllütepe Yapı 2 Osmaniye Merkez Kazmaca Tülücüler Mahallesi Sümbüllütepe 
tanımlanamayan yapı 

N36.A9.14 Sümbüllütepe 
Zeytinyağı İşliği 

Osmaniye Merkez Kazmaca Tülücüler Mahallesi Sümbüllütepe 

MOR AQ 1 E N36.A9.15 Lentolu Mezar — : 
Osmaniye 

l\ 71 n r l /no 
Merkez 

— z — ; 
Kırmacılı 

— — - — . 
Hediyeören Mahallesi 
kaya mezarı 

Küçüktepe 

N36.A9.16 Deliklitaş Yapı 
Topluluğu 

Osmaniye Merkez Bahçe Harnup Mahallesi 
Yassıçal Tepe yamacı 

tanımlanamayan yapı 

N36.A9.17 Kamışlı Höyük Osmaniye Merkez Cevdetiye 
beldesi 

höyük 

N36.A9.18 Kırmıtlı Höyük Osmaniye Merkez Kırmıtlı höyük 

N36.A9.19 Telkovan Höyük Osmaniye Merkez Aslanpınar höyük 

N36.A9.20 Şemsi Höyük Osmaniye Merkez Koçyurdu höyük 

N36.A9.21 Tavşantepe Osmaniye Merkez Bahçe Tavşantepe mevkii dağınık yerleşim 
MOR AQ 00 N36.A9.22 Adacatepe Osmaniye l\ 71 n r l /no 

Merkez 
Gökçedam 
(Hemite) 

Sümbüllü Burnu dağınık yerleşim 

N36.A9.23 Issızca Mozaikli Alanı Osmaniye Merkez Issızca tanımlanamayan yapı 

N36.A9.24 Gökbekirler 
Yapı Topluluğu 

Osmaniye Merkez Çardak Gökbekirler mevkii tanımlanamayan yapı 

N36.A9.25 Kayalı Mozaikli Alanı Osmaniye Merkez Kayalı Çatalmazı mevkii bazilika 

N36.A9.26 Kötükale/ 
Gebeli Kalesi 

Osmaniye Merkez Gebeli Pıncırı mevkii kale 

MOR AQ 01 N36.A9.27 Kireçocağı Osmaniye K n r l /no 
Merkez Gebeli Pıncırı mevkii mezar 

N36.A9.28 Eski Türk Yapısı Merkez Gebeli pafta 5, parsel 505 hamam? 

N36.A9.29 Nergis Suyolu Merkez Kazmaca Bucak kemer + suyolu 

N36.A9.30 Koyuntaş Mozaikli 
Alanı 

Düziçi Olukluçınar Koyuntaş bazilika 

N36.A9.31 Mermer Lahit Merkez Kesmeburun lahit 
(yol kenarında, yalak 
olarak kullanılıyor) 

N36.A9.32 Girlandlı Friz Merkez Kesmeburun mimari eleman 
(duvarda kullanılmış 
devşirme) 

N36.A9.33 Lahit Parçası Merkez Bahçe lahit (duvarda 
kullanılmış devşirme) 

N36.A9.34 Tülücüler Nekropolü Merkez Kırmacılı Tülücüler Mahallesi nekropol 

N36.A9.35 Harnup Burnu 
Kuyu Mezarları 

Merkez Bahçeköy Harnup Burnu kaya mezarı 

O36.A9.1 Fenk Kilisesi Merkez Fenk Yaylası kilise 

O36.A9.2 Mitisin Kule Merkez Mitisin Yaylası kule 
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Levha 1 

Res. 3. Ç a r d a k Kaledeki ş a p e l . Res. 4. Merkez i lçe , Ç a r d a k Res. 5. Ç a r d a k k ö y ü Eski T ü r k 
k ö y ü , Eski T ü r k M e z a r l ı ğ ı n d a (env. M e z a r l ı ğ ı n d a k i bir b a ş k a mezar 
no: N36.A9.2) bir mezar t a ş ı . t aş ı . 

Ş e k . 1. •/ 
Osmaniye il 

merkezinin ve 
Ç a r d a k i lçe 
merkezinin 
konumunu 

g ö s t e r e n 
harita. 
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Levha 2 

Res. 6. Ç a r d a k k ö y ü G ö k d e r e mevkiinde bulunan Eski 
T ü r k Meza r l ı ğ ın ın (env. no: N36.A9.2) hemen 
b i t i ş i ğ i n d e k i A n t i k ç a ğ yap ıs ın ın (env. no: N36.A9.3) 
zemin m o z a i ğ i . 

0 2cm 
I ı I 

Şek . 2. B a b a o ğ l a n Kalesinde b u l d u ğ u m u z , 
Bizans devrine ait yeş i l sırlı kap pa rças ı . 

Res. 7. Merkez i l çen in Kazmaca k ö y ü n d e k i B a b a o ğ l a n 
Kalesi (env. no: N36.A9.4), k u z e y d o ğ u d a n g ö r ü n ü ş . 

Res. 9. B a b a o ğ l a n Kalesinde b u l d u ğ u m u z mermer 
mimari bezeme parça la r ı . 

Res. 10. Merkez i lçe B a b a o ğ l a n k ö y ü n d e , B a b a o ğ l a n 
Kalesinin k u z e y d o ğ u s u n d a bulunan süva r i k a b a r t m a s ı 
(env. no: N36.A9.5). 
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Res. 11 . Karataş l ı H ö y ü k (env. no: N36.A9.6), Merkez 
i l çe , Cevdetiye beldesi. 

Res. 13. Merkez i lçe Kazmaca k ö y ü A l e ç i k mevkii. 
K ö y ü n d o ğ u s u n d a k i A l e ç i k mevkiinde bulunan ç o k 
say ıda çat ı kiremiti p a r ç a s ı , burada bir y e r l e ş i m i n 
(env. no: N36.A9.8) var l ığ ına i şa re t etmekte. 

Şek . 3. 
Sa r ıdüz 
Mozaikli 
A l a n ı n ı n 
(env. no: 
N36.A9.9) 
vaziyet p lan ı . 

Levha 3 

Res. 12. Merkez i lçe , Kazmaca k ö y ü A l e ç i k mevkiinde 
bulunan tonozlu yap ı (env. no: N36.A9.7). 

Res. 14. Kadirli i lçes i Karatepe k ö y ü Sa r ıdüz mevkiinde 
bir evin zemininde korunan mozaik (env. no: N36.A9.9). 

Res. 15. Kadirli i l çes i , Karatepe k ö y ü A y v a l ı p ı n a r 
mevkiinde bulunan A y v a l ı p ı n a r Yapıs ı 
(env. no: N36.A9.10). 
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Levha 4 

Res. 16. Merkez i lçe Kazmaca k ö y ü S ü m b ü l l ü t e p e mev- Res. 17. Merkez i lçe S ü m b ü l l ü t e p e Yap ı 1 
kiinde kaçak kazı sonucu ortaya ç ı k m ı ş mezar yapıs ı (env. no: N36.A9.12). 
( S ü m b ü l l ü t e p e M e z a r ı / env. no: N36.A9.11). 

Res. 18. Merkez i l çen in Kazmaca k ö y ü n d e Res. 19. Merkez i l çen in Kırmacı l ı k ö y ü K ü ç ü k t e p e 
S ü m b ü l l ü t e p e ' n i n g ü n e y y a m a c ı n d a bulunan Yap ı 2'nin mevkiinde bulunan Lentolu Mezar (env. no: N36.A9.15). 
ç o k y a k ı n ı n d a s a p t a d ı ğ ı m ı z z e y t i n y a ğ i ş l i ğ i ndek i 
(env. no: N36.A9.14) ezgi t aş l a r ı ndan biri. 
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Şek . 6. Kırmıt l ı H ö y ü k t e b u l d u ğ u m u z 
p i ş m i ş toprak kap parça la r ı . 

Şek . 7. Telkovan H ö y ü k t e b u l d u ğ u m u z p i ş m i ş toprak 
kap pa rças ı . 

Res. 22. Merkez i l çen in A s l a n p ı n a r ı mevkiindeki 
Telkovan H ö y ü k t e (env. no: N36.A9.19), kaçak kazı 
ç u k u r u . 

Şek . 8. Merkez i l çeye bağl ı K o ç y u r d u k ö y ü n d e k i Ş e m s i 
H ö y ü k t e b u l d u ğ u m u z p i ş m i ş toprak kap pa rça la r ı ndan 
ö r n e k l e r . 

Res. 23. Ü z e r i n d e t a r ı m s a l faaliyetin s ü r d ü r ü l d ü ğ ü 
Ş e m s i H ö y ü k t e n (env. no: N36.A9.20) bir g ö r ü n t ü . 
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Res. 24. Merkez i l çeye bağl ı B a h ç e k ö y ü n ü n T a v ş a n t e p e 
mevkiinde A n t i ç a ğ y e r l e ş i m i n e (env. no: N36.A9.21) ait 
kal ınt ı lar . 

Res. 25. Merkez i l çeye bağl ı G ö k ç e d a m (Hemite) k ö y ü 
yak ın ındak i Adacatepe Y e r l e ş i m i n d e 
(env. no: N36.A9.22) A n t i k ç a ğ yap ıs ına ait ka l ın t ı . 

Res. 27. Merkez i lçe Ç a r d a k k ö y ü G ö k b e k i r l e r Res. 28. Merkez i lçe , Kayalı k ö y ü Ç a t a l m a z ı mevkiinde 
mevkiinde, t u ğ l a tonozu ayakta k a l m ı ş bir yap ı kaçak kazılar s ı ras ında aç ığa ç ı k m ı ş zemin m o z a i ğ i n d e n 
(env. no: N36.A9.24). (Kayalı Mozaikli A l a n ı / env. no: N36.A9.25) ay r ın t ı . 
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Res. 29. Merkez i lçe Gebeli k ö y ü Pıncırı mevkiinde 290 
metre r a k ı m d a bulunan K ö t ü k a l e / Gebeli Kalesi (env. no: 
N36.A9.26). 

• »m 
I l I 

Şek . 10. K i r eçocağ ı y e r l e ş i m a l an ından toplanan p i ş m i ş 
toprak kap pa rças ı . 

Res. 32. Merkez i lçe Fenk Yayla mevkiinde bulunan Son 
Bizans d ö n e m i kilisesi (env. no: O36.A9.1). 

Res. 30. Merkez i lçe Gebeli k ö y ü , Pıncırı mevkiindeki 
K i reçocağ ı Y e r l e ş i m A l a n ı n ı n (env. no: N36.A9.27) genel 
g ö r ü n ü m ü . 

Res. 33. Merkez i lçe Mitisin Yay las ında 1419 metre 
rakıml ı bir tepede bulunan g ö z e t l e m e kulesi (Mitisin 
Kule/ env. no: O36.A9.2). 
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Levha 8 

Res. 34. Merkez i l çeye bağ l ı , Kazmaca k ö y ü , Bucak Res. 35. Düz iç i i lçes i O l u k l u ç ı n a r k ö y ü K o y u n t a ş 
mevkiindeki Nergis Suyolu (env. no: N36.A9.29) mevkiinde, d ü z l e n i p t a r ı m arazisi olarak ku l lan ı lan alanda 
Kastabala antik kentine su t a ş ı m a k t a y d ı . bulunan zemin m o z a i ğ i n d e n ( K o y u n t a ş Mozaikli A l a n ı / 

env. no: N36.A9.30) ay r ın t ı . 

Res. 37. Merkez i l çeye bağl ı Kesmeburun k ö y ü n d e bir Res. 38. Merkez i l çeye bağl ı K o ç y u r d u k ö y ü n d e , T. Yeş i l 
evin b a h ç e s i n d e korunan Nike k a b a r t m a l ı mimari ele- evi b a h ç e s i n d e korunan ambon p a r ç a s ı . 
man. 
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